2024年 10月８日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 丸 山 製 作 所

代表者名  代表取締役社長     内山 剛治

（コード：6316 東証スタンダード市場）

問合せ先  常務取締役管理本部長 高取 亮

（ＴＥＬ 03-3252-2271）

2024年９月期 連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2023 年 11 月 14 日に公表した 2024 年９月期の連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2024年９月期 連結業績予想数値の修正（2023年 10月１日～2024年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 42,000 2,000 2,000 1,400 324.87

今回修正予想(Ｂ) 39,800 1,050 1,000 700 162.43

増減額(Ｂ－Ａ) △2,200 △950 △1,000 △700

増減率(％) △5.2 △47.5 △50.0 △50.0

(ご参考)

前期実績

(2023年９月期)

41,426 1,732 1,726 1,218 276.74

修正の理由

当社グループでは、国内のアグリ流通においては農林業用機械の売上高が減少し、海外において

は中南米向けの農林業用機械、北米及び欧州向けの工業用機械の売上高が減少いたしました。これ

に伴う生産高減少によるコストアップや、原材料の高騰に対応すべく、一部製商品の値上げやトー

タルコストダウンの推進など利益対策を実施いたしましたが、売上総利益の悪化を補うには至りま

せんでした。また、工業用機械を中心とした新流通での販売と海外市場拡大に注力し展開してまい

りましたが進捗が芳しくなかったこともあり、売上高及び各利益は前回予想（2023 年 11 月 14 日）

を下回る見込みであります。

●配当予想の修正について

2024年９月期 期末配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

  円 銭 円 銭

前回予想 － 85.00 85.00

今回修正予想 － 75.00 75.00

当期実績 －

(ご参考)

前期実績

(2023年９月期)

－ 75.00 75.00

修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題と位置づけ、将来の事業展開に必要な内

部留保・各種投資、並びに業績見込みなどを勘案し、配当性向 25％～30％の安定的な配当を継続す

ることを基本方針としております。また、健全な経営の維持と将来の経営環境への対応を勘案しな

がら、株主還元を更に充実させていくことは重要と捉え、配当性向の向上、自己株式の取得、株主

優待の充実に取り組み、長期安定的な配当水準の向上に積極的に努めております。

 当社はこの基本方針に基づき株主還元に取り組んでまいりましたが、今回の業績予想の修正等を

総合的に勘案し、誠に遺憾ではございますが、2024 年９月期の年間配当金の予想を、前回公表時

（2023年 11月 14日）の１株当たり 85円から１株当たり 75円に修正させていただきます。

 株主の皆様におかれましては、何卒ご理解の上、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げま

す。

以 上